ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(двенадцатое (внеочередное) заседание третьего созыва)
 РЕШЕНИЕ
от 08 октября 2015 года № 46
О внесении изменений в решение совета депутатов           от 17.11.2005 года № 16 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
В связи с внесенными изменениями в Налоговый кодекс Российской Федерации, совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области,  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов от 17.11.2005 года №16 Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 пункта 2) части 6 решения после слов «зон сельскохозяйственного использования» дополнить словами «в населенных пунктах».

1.2. Абзац 2 части 7 решения изложить в новой редакции:
«Освободить полностью от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков, постоянно зарегистрированных на территории Янегского сельского поселения:

- Ветеранов и инвалиды Великой Отечественной войны;

- бывших, в том числе несовершеннолетних, узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Великой Отечественной войны;

- супругу (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, не вступивших в повторный брак;
- супругу (супруга) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны, не вступивших в повторный брак;
- бюджетные учреждения полностью или частично финансируемые из бюджетов муниципальных образований;

- органов  местного самоуправления;
- товарищества собственников жилья».

1.3. В части 8 решения слово «ноября» заменить на слово «октября».

1.4. В части 9 решения слова «организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиков-организаций».
1.5. Часть 11 решения исключить.

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрация-янега.рф
3. Настоящее Решение вступает в силу через месяц после официального опубликования.

Глава поселения
Л.В.Чиж